27.01.2025
D.O CIDADE DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho
GABINETE DO SECRETÁRIO

Documento: 118428204 | Apostila de Portaria
APOSTILA DA PORTARIA SMDET 53, de 05/09/2024, PUBLICADA NO DOC DE 06/09/2024
Processo SEI 6064.2024/0001108-0
É a Portaria em referência apostilada para consignar que a designação do senhor FELIPE DA SILVA SOUSA, RF. 889.759.0/01, para exercer o cargo de Chefe de Núcleo I, CDA-3, é de 29/08/2024 a 02/02/2025, tendo em vista que o servidor estará de Licença para tratar de Interesses Particulares (LIP), de 03/02/2025 a 02/02/2027.

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIAS

Documento: 118513069 | Portaria
Portaria nº 164 de 24 de janeiro de 2025
Processo SEI 6010.2025/0000102-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor JAMIL JORGE ANTONIO, RF 931.612.4, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Ipiranga, vaga
14816.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de janeiro de 2025, 471º da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES
Prefeito
O seguinte documento publico integra este ato 118437942

Documento: 118513085 | Portaria
Portaria nº 166 de 24 de janeiro de 2025
Processo SEI 6010.2025/0000102-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ADILSON GREGÓRIO, RF 840.596.4, do cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga
14735.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de janeiro de 2025, 471º da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES
Prefeito
O seguinte documento publico integra este ato 118436512

Documento: 118513175 | Apostila de Portaria
APOSTILA DA PORTARIA 05-CG/PREF, DE 06/01/2025, PUBLICADA NO DOC DE 07/01/2025
SEI 6011.2025/0000024-2
É a Portaria em referência apostilada para consignar que a designação do senhor FABIO AUGUSTO MARTINS LEPIQUE, RF 753.010.2, para substituir o senhor EDSON
APARECIDO DOS SANTOS, RF 760.882.9, Secretário Municipal, Referência SM, da Secretaria do Governo Municipal, refere-se ao período de 06 a 21/01/2025, e não
como constou.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 118348319

Documento: 118513171 | Apostila de Portaria
APOSTILA DA PORTARIA 102-PREF, DE 15/01/2025, PUBLICADA NO DOC DE 16/01/2025
Processo SEI 6025.2025/0000451-1
É a Portaria em referência apostilada para consignar que a exoneração da senhora CAMILA SPIELMANN, RF 804.176.8, vaga 22797, é a partir de 07/01/2025.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 118403921

TÍTULO DE NOMEAÇÃO

Documento: 118513050 | Título de Nomeação
Titulo de Nomeação 68, de 24 de janeiro de 2025
Processo SEI 6010.2025/0000102-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E :
Nomear o senhor ADILSON GREGÓRIO, RF 840.596.4, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Ipiranga,
vaga 14816.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES
Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 118438036

Documento: 118513067 | Título de Nomeação
Titulo de Nomeação 70, de 24 de janeiro de 2025
Processo SEI 6010.2025/0000102-2
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E :
Nomear o senhor ALAN NUNES CORTEZ, RF 858.225.4, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Vila Mariana, vaga 14735.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES
Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 118437862

Documento: 118513116 | Título de Nomeação
Titulo de Nomeação 73, de 24 de janeiro de 2025
Processo SEI 6020.2025/0004942-9
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E :
Nomear o senhor EVERTON NATALI DOS SANTOS, RG 41.926.XXX-4-SSP/SP para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Transporte, vaga 11348, constante dos Decretos 60.448/21 e 61.368/22.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 24 de janeiro de 2025, 471°da fundação de São Paulo.
RICARDO NUNES
Prefeito
o seguinte documento público integra este ato 118501183

UVIS SÉ - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Documento: 118471469 | Despacho
PROCESSO: 6018.2025/0009157-2
Nº do despacho de substituição - 0118471469
O Secretário Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais, resolve:
DESIGNAR
LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA, RF. 8075221/1, CHEFE DE GABINETE, EFETIVO, para exercer o cargo em comissão de Secretário Executivo Adjunto, SAD, da
Secretaria Executiva de Gestão Administrativa, da Secretaria Municipal da Saúde, em substituição a ARMANDO LUIS PALMIERI, RF. 8409803/7, SECRETARIO
EXECUTIVO ADJUNTO, EM COMISSAO, durante o impedimento legal de licença médica no período de 13/01/2025 a 27/01/2025.